
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 171

4 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβα−
δού τριών και τετρακοσίων εξήντα τριών χιλιο−
στών του στρέμματος (3,463 στρ.) στη θέση «ΑΓΙΟΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας 
Καρδάμυλων Δήμου Χίου........................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στον οικισμό Γαλλικό στη Δ.Ε. Γαλλικού, 
Δήμου Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς. ......................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων των 
ρεμάτων Α (Βόρειο) και Β (Νότιο) στον οικισμό 
Πεδινό στη Δ.Ε. Γαλλικού, Δήμου Κιλκίς Π.Ε. Κιλ−
κίς ................................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 13122/775 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοτικού δάσους εμβαδού 

τριών και τετρακοσίων εξήντα τριών χιλιοστών του 
στρέμματος (3,463 στρ.) στη θέση «ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟ−
ΛΟΙ» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Καρδάμυ−
λων Δήμου Χίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/1994 και Ν. 2240/1994.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ. 3243 Β΄/
05−12−2012).

10. Την υπ' αριθμ. 10487/599/27−2−2013 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας 
από πυρκαγιά έκτασης δημοτικού δάσους, ως αναδα−
σωτέο, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλο προορισμό, το δημοτικό δάσος εμ−
βαδού τριών και τετρακοσίων εξήντα τριών χιλιοστών του 
στρέμματος (3,463 στρ.) στη θέση «ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ» 
περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Καρδάμυλων Δήμου 
Χίου. Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 6η Αυγούστου 2012.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ....Λ−Μ−Α 
στο από ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2013 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του δασοπόνου Φλιούκα Από−
στολου συνολικού εμβαδού 3,463 στρ.: Η έκταση έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Χωματόδρομος και δημοτικό δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δημοτικό 

δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δημο−

τικό δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δημοτικό 

δάσος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 12 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1641

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.08 09:46:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1643

      Αριθμ. 384
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στον οικισμό Γαλλικό στη Δ.Ε. Γαλλικού, Δήμου 
Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Την απόφαση 2621/2001 του ΣΤΕ (Τμ. Ε) που αφορά 

την προστασία του περιβάλλοντος.
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91/
Α΄/25−4−2002).

6) Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 1246/19/02−01−2013 απόφα−
ση καθορισμού οριογραμμών ρέματος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς.

7) Την με αριθμ. 418η/2012 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δ. Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

8) Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 1247/20/02−01−2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του τμήματος 
του ρέματος στον οικισμό Γαλλικό στη Δ.Ε. Γαλλικού, 
Δήμου Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς, που συντάχθηκε από την Μελε−
τήτρια Εταιρεία Α.−Κ. ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Ε. και τους Μελετητές 

Ζαχαριάδη Απόστολο και Πιπιλάκη Χρυσή και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κιλκίς (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 384/16−01−2013).

9) Το με αριθμ. πρωτ. 6204/08−02−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Κιλκίς με το 
οποίο μας διαβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για 
την μελέτη οριοθέτησης του θέματος (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Σ: 1639/25−02−2013), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με διακεκομμένη γραμμή μωβ χρώματος 
και αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμ−
ματος κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει την απόφαση 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέτη που συντά−
χθηκε από την Μελετήτρια Εταιρεία Α.−Κ. ΜΕΛΕΤΩΝ 
Ε.Ε και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1645



1646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 383 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων των ρε−

μάτων Α (Βόρειο) και Β (Νότιο) στον οικισμό Πεδινό 
στη Δ.Ε. Γαλλικού, Δήμου Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Την απόφαση 2621/2001 του ΣΤΕ (Τμ. Ε) που αφορά 

την προστασία του περιβάλλοντος.
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν.1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε. , διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91/
Α΄/25−4−2002).

6) Την με αρ. πρωτ. 475492/4416/2012/02−01−2013 από−
φαση καθορισμού οριογραμμών ρέματος της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς.

7) Την με αρ. 418η/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

8) Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 1245/18/02−01−2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης των τμημάτων 
των ρεμάτων Α (Βόρειο) και Β (Νότιο) στον οικισμό 
Πεδινό στη Δ.Ε. Γαλλικού, Δήμου Κιλκίς Π.Ε. Κιλκίς, που 
συντάχθηκε από την Μελετήτρια Εταιρεία Α.−Κ. ΜΕΛΕ−

ΤΩΝ Ε.Ε. και τους Μελετητές Ζαχαριάδη Απόστολο και 
Πιπιλάκη Χρυσή και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Σ: 383/16−01−2013).

9) Το με αρ. πρωτ. 6204/08−02−2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Κιλκίς με το οποίο 
μας διαβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για την 
μελέτη οριοθέτησης του θέματος (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
1639/25−02−2013), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμημάτων των υδατορεμάτων Α (Βόρειο) και Β (Νότιο), 
με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομε−
τρικών των οριογραμμών που σημειώνονται με διακε−
κομμένη γραμμή μωβ χρώματος και αναπαρίοτανται 
επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:1000, 
που συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από την Μελετήτρια 
Εταιρεία Α.−Κ. ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Ε και ελέχθησαν και θεωρή−
θηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 1 Μαρτίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1647



1648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001710404130008*


